
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

КАДЕТСКАЯ ШКОЛА № 4» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

31.08.2023 № 450 

 

 

Об утверждении календарного учебного графика муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная кадетская 

школа №4" на 2023-2024 учебный год 

 

На основании решения педагогического совета от 31.08.2023 протокол №1, 

решения Управляющего совета муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная кадетская 

Школа № 4» от 29.05.2023 протокол № 5, приказываю: 

1.Утвердить календарный учебный график муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная кадетская 

школа № 4» на 2023-2024 учебный год. Приложение1. Приложение 2. Приложение 

3. 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор        Л.И. Степкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Епанчинцева М.В. 

27 06 99 

 



 Приложение 1 

к приказу муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная кадетская 

школа № 4»  

 от 31.08.2023 № 450 

 

 

Календарный учебный график 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная кадетская школа № 4" 

Начальное общее образование 

 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года. 

1.2. Дата окончания учебного периода: 

1-е классы – 24 мая 2024 года; 

2-4-е классы – 24 мая 2024 года. 

1.3. Продолжительность учебного года: 

1-е– 33 недели; 

2-4-е классы – 34. 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях 

и рабочих дня: 

1-е классы Дата Продолжительность 

учебный период Начало Окончание 

количество 

учебных недель 

количество 

рабочих дней 

I четверть 01.09.2023 26.10.2023 8,2 41 

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 7,8 39 

III четверть 
09.01.2024 16.02.2024 

10,0 50 
26.02.2024 22.03.2024 

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7,2 36 

Итого в учебном году 33 166 

 

2-4-е классы Дата Продолжительность 

учебный период Начало Окончание 

количество 

учебных недель 

количество 

рабочих дней 

I четверть 01.09.2023 26.10.2023 8,2 41 

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 7,8 39 

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 10,8 54 

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7,2 36 

Итого в учебном году 34 170 



 

2.2. Продолжительность каникул: 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность  

(календарные дни) 

Начало Окончание 2- 4 классы 1-е классы 

Осенние каникулы 27.10.2023 03.11.2023 9 9 

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10 10 

Дополнительны каникулы (для 

1-х классов) 19.02.2024 25.02.2024   7 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 9 

Итого в учебном году: 28 35 

3. Организация промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 8 апреля 

по 13 мая без прекращения образовательной деятельности по предметам 

учебного плана. 

4. С целью выполнения учебного плана, пропущенные уроки в праздничные 

(выходные) дни для учащихся 5-9 классов будут проводиться по графику в 

соответствии с расписанием: 

1-е классы 2-4-е классы 

06.11.2023 на 23.09.2023 (по расписанию 

понедельника) 

06.11.2023 на 23.09.2023 (по расписанию 

понедельника) 
23.02.2024 на 20.01.2023 (по расписанию 

пятницы) 

23.02.2024 на 20.01.2023 (по расписанию пятницы) 

08.03.2024 на 02.03.2024 (по расписанию 

пятницы) 

08.03.2024 на 02.03.2024 (по расписанию пятницы) 

 

Таблица по основным организационным показателям Календарного 

учебного графика на 2023-2024 учебный год  

Этапы образовательного процесса 1-е классы 2-4-е классы 

Начало учебного года 01.09.2023 

Первый учебный день 01.09.2023 

Конец учебного года 24.05.2024 24.05.2024 

Продолжительность учебной 

недели 5 дней 

Продолжительность учебного года 

(в календарных днях/неделях) 
166 171 

33 недели 34 недели 

Каникулы    

Осенние  27.10.2023 - 03.11.2023 (8 календарных дней) 

Зимние  30.12.2023 – 08.01.2024 (10 календарных дней) 

Дополнительные каникулы 1-х 

классов 
19.02.2024 - 25.02.2024 

(7 календарных дней) 
  



Весенние  23.03.2024 – 31.03.2024 (9 календарных дней) 

Продолжительность каникул 34 27 

Промежуточная аттестация 

с 8 апреля по 13 мая без прекращения 

образовательной деятельности по предметам 

учебного плана 



 Приложение 2 

к приказу муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная кадетская 

школа № 4»  

 от 31.08.2023 № 450 

 

Календарный учебный график 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная кадетская школа № 4" 

Основное общее образование 

 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года. 

1.2. Дата окончания учебного периода: 

5-8 -е классы -24 мая 2024 года; 

9-е классы – 24 мая 2024 

1.3. Продолжительность учебного года: 

5 – 8-е классы - 34 недели; 

9-е классы – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации 

(ГИА). 

 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях 

и рабочих дня: 

5-9-е классы Дата Продолжительность 

учебный период Начало Окончание 

количество 

учебных недель 

количество 

рабочих дней 

I четверть 
01.09.2023 26.10.2023 8,2 41 

II четверть 
07.11.2023 29.12.2023 7,8 39 

III четверть 
09.01.2024 22.03.2024 10,8 54 

IV четверть 
01.04.2024 24.05.2024 7,2 36 

Итого в учебном году 34 170 

2.2. Продолжительность каникул: 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность  

(календарные дни) 

Начало Окончание 2- 11 классы 1-е классы 

Осенние каникулы 27.10.2023 03.11.2023 9 9 

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10 10 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 9 



Итого в учебном году: 28 35 

Внеурочная деятельность 

Классы  Продолжительность занятия Продолжительность 

перемены 

5-9-е классы В соответствии с расписанием  Не менее 20 минут 

между занятиями 

3. Организация промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 8 апреля 

по 13 мая без прекращения образовательной деятельности по предметам 

учебного плана. 

4. С целью выполнения учебного плана, пропущенные уроки в 

праздничные (выходные) дни для учащихся 5-9 классов будут проводиться по 

графику в соответствии с расписанием: 

5-9 классы 

06.11.2023 на 23.09.2023 (по расписанию понедельника) 

23.02.2024 на 20.01.2023 (по расписанию пятницы) 

08.03.2024 на 02.03.2024 (по расписанию пятницы) 

 

Таблица по основным организационным показателям Календарного 

учебного графика на 2023-2024 учебный год  

Этапы образовательного процесса 5-8,10 классы 9-е классы 

Начало учебного года 01.09.2023 

Первый учебный день 01.09.2023 

Конец учебного года 24.05.2024 24.05.2024 

Продолжительность учебной недели 5 дней 

Продолжительность учебного года (в 

календарных днях/неделях) 
171 171 

34 недели 34 недели (без учета ГИА) 

Каникулы    

Осенние  27.10.2023 - 03.11.2023 (8 календарных дней) 

Зимние  30.12.2023 – 08.01.2024 (10 календарных дней) 

Весенние  23.03.2024 – 31.03.2024 (9 календарных дней) 

Продолжительность каникул 27 27 

Промежуточная аттестация 

с 8 апреля по 13 мая без прекращения 

образовательной деятельности по предметам 

учебного плана 

 
 

 



 Приложение 3 

к приказу муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная кадетская 

школа № 4»  

 от 31.08.2023 № 450 

 

Календарный учебный график 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная кадетская школа № 4" 

Среднее общее образование 

 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года. 

1.2. Дата окончания учебного периода: 

10-е классы – 24 мая 2024 года; 

11-е классы - 24 мая 2024 года. 

1.3. Продолжительность учебного года: 

10-е– 34 недели; 

11-е классы – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации 

(ГИА). 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях 

и рабочих дня: 

10-11-е классы Дата Продолжительность 

учебный период Начало Окончание 

количество 

учебных недель 

количество 

рабочих дней 

I четверть 01.09.2023 26.10.2023 8,2 41 

II четверть 07.11.2023 29.12.2023 7,8 39 

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 10,8 54 

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7,2 36 

Итого в учебном году 34 170 

 

2.2. Продолжительность каникул: 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность  

(календарные дни) 

Начало Окончание 2- 11 классы 1-е классы 

Осенние каникулы 27.10.2023 03.11.2023 9 9 

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10 10 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 9 

Итого в учебном году: 28 35 

3. Организация промежуточной аттестации 



Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 8 апреля 

по 13 мая без прекращения образовательной деятельности по предметам 

учебного плана. 

4. Учебные сборы для юношей 10-х классов (в соответствии с приказом 

Департамента образования и молодёжной политики администрации города 

Нефтеюганска) 

Продолжительность учебных сборов – 5 дней (35 часов). 

 

5. С целью выполнения учебного плана, пропущенные уроки в 

праздничные (выходные) дни для учащихся 10-11 классов будут проводиться по 

графику в соответствии с расписанием: 

10-11-е классы 

06.11.2023 на 23.09.2023 (по расписанию понедельника) 

23.02.2024 на 20.01.2023 (по расписанию пятницы) 

08.03.2024 на 02.03.2024 (по расписанию пятницы) 

 

Таблица по основным организационным показателям Календарного 

учебного графика  

на 2023-2024 учебный год  

Этапы образовательного процесса 10 классы 11-е классы 

Начало учебного года 01.09.2023 

Первый учебный день 01.09.2023 

Конец учебного года 24.05.2024 24.05.2024 

Продолжительность учебной недели 5 дней 

Продолжительность учебного года (в 

календарных днях/неделях) 
171 171 

34 недели 34 недели (без учета ГИА) 

Каникулы    

Осенние  27.10.2023 - 03.11.2023 (8 календарных дней) 

Зимние  30.12.2023 – 08.01.2024 (10 календарных дней) 

Весенние  23.03.2024 – 31.03.2024 (9 календарных дней) 

Продолжительность каникул 27 27 

Промежуточная аттестация 

с 8 апреля по 13 мая без прекращения 

образовательной деятельности по предметам 

учебного плана 

 

 


		2023-09-21T11:22:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ КАДЕТСКАЯ ШКОЛА № 4"




